
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  У ОН) от
15.09.2023 № 1439 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», от 19.09.2023 №1475 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от
02.10.2023 №1556 «Об обеспечении информационной безопасности при
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», организационно­
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт ’ Сочи
Краснодарского края (письмо УОН от 03.10.2023 №8047-26.01-26), на 
основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по искусству (МХК) в 2023-2024 учебном году, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. состав участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по искусству (МХК) на территории муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее 
-  города Сочи) в 2023-2024 учебном году (Приложение №1);

от1ШМ$
г. Сочи

О составе участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) 

в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края



1.2. состав жюри, ответственного за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству 
(МХК) в 2023-2024 учебном году на территории муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(Приложение №2);

1.3. перечень материально-технического обеспечения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) 
(Приложение №3);

1.4. образцы документов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение №4).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) (далее -  
МЭ ВсОШ по искусству (МХК), олимпиада) с применением информационно­
коммуникационных технологий на онлайн-платформе «Цифровое 
образование» 01.11.2023 в соответствии с требованиями к проведению МЭ 
ВсОШ, санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 в 
утвержденных пунктах проведения МЭ ВсОШ согласно списку 
приглашенных участников (Приложение №1).

2.2. Создать в общеобразовательной организации условия для доступа к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 
приглашенных (Приложением №1) в МЭ ВсОШ по искусству (МХК)
01.11.2023 в пункте его проведения.

Начало регистрации участников -  9.30 ч.
Начало олимпиады -  10:00 ч.
Продолжительность олимпиады:
7-8 классы -  225 мин;
9, 10, 11 классы-225  мин.
Максимальное количество баллов:
7-8 классы - 100 баллов;
9 класс -  100 баллов;
10 класс -  120 баллов;
11 класс -  120 баллов.
2.4. Обеспечить:
2.4.1. участников МЭ ВсОШ необходимыми электронными средствами 

обучения с открытым доступом к информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»;

2.4.2. соблюдение режима информационной безопасности при работе с 
материалами МЭ ВсОШ на цифровой платформе «Цифровое образование»;

2.4.3. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения 
МЭ ВсОШ согласно требованиям (Приложение №3);

2.4.4. проведение инструктажа для участников олимпиады, 
организаторов в аудиториях проведения МЭ ВсОШ;



2.4.5. явку (с сохранением заработной платы) 01.11.2023 к 09:30 часам 
в пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию 
и проведение МЭ ВсОШ по искусству (МХК) (Приложение №2).

2.4.6. в день проведения олимпиады передачу регистрационных листов 
участников олимпиады, подписанных членами жюри, ответственных за 
организацию и проведение МЭ ВсОШ, в pdf-формате на электронный адрес: 
olimp@ctrigo.ru;

2.4.7. организацию общественного наблюдения за ходом проведения 
МЭ ВсОШ и заполнение актов общественного наблюдения с последующим 
хранением их в ОО до 01.06.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Исполняющий обязанности 
начальника управления

mailto:olimp@ctrigo.ru


Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке
от сП Ю - W ?  №

Состав
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (МХК) в муниципальном образовании городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

7 класс
№ ФИО ОО
1 Плахотнюк Алиса МОБУ Гимназия №1
2 Черненко Светлана МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО
3 Банина Мария МОБУ СОШ №2
4 Коваль Дарья МОБУ СОШ №2
5 Симуньян Эмилия МОБУ Лицей №3
6 Александров Кирилл МОБУ СОШ №4
7 Наниева София МОБУ СОШ №4
8 Калинина Милана МОБУ Гимназия №5
9 Моногарова Евгения МОБУ Гимназия №5, МБУ ДО ЦТРиГО
10 Григорьева Вероника МОБУ Г имназия №6
11 Колесникова Дарья МОБУ Г имназия №6
12 Семенихин Янислав МОБУ гимназия №8
13 Гапотченко Анжелика МОБУ Г имназия №9
14 Лагерь Мария МОБУ Г имназия №9
15 Паршина Маргарита МОБУ СОШ №10
16 Г ригорьева Алина МОБУ СОШ №13
17 Полотенко София МОБУ СОШ №13
18 Боджолян Юлианна МОБУ СОШ №14
19 Подобедова Мария МОБУ СОШ №14
20 Кобзарь Полина МОБУ Гимназия №15
21 Мадам Виктор МОБУ Гимназия №16
22 Познякова Ксения МОБУ Гимназия №16
23 Коробкова Алина МОБУ СОШ №18
24 Обрадович Ясна МОБУ СОШ №20
25 Червоткина София МОБУ СОШ №20
26 Бегарь Александра МОБУ Лицей №22
27 Черняева Милана МОБУ Лицей №22
28 Сахаровская Арина МОБУ СОШ №24
29 Струц Ева МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
30 Матосян София МОБУ СОШ №25
31 Серафинас Алиса МОБУ СОШ №25
32 Синькова Анна МОБУ СОШ №26
33 Анисимова Мирослава МОБУ СОШ №27



34 Конокова Алина МОБУ СОШ №27
35 Богданова Варвара МОБУ СОШ №29
36 Акобян Валентина МОБУ ООШ №43
37 Уткова Софья МОБУ ООШ №43
38 Букия Георгий МОБУ Гимназия №44
39 Карамышева Ксения МОБУ Г имназия №44
40 Жугина Ирина МОБУ СОШ №49
41 Никитина Ева МОБУ СОШ №53
42 Попович Елизавета МОБУ СОШ №53
43 Бутко Кристина МОБУ ООШ №55
44 Донченко Арина МОБУ ООШ №56
45 Себоян Артур МОБУ СОШ №57
46 Романюк Мария МОБУ Лицей №59
47 Терещенко Владислава МОБУ Лицей №59
48 Ермоленко Виктория МОБУ СОШ №65
49 Ужакина Ангелина МОБУ СОШ №65
50 Муселимян Элина МОБУ СОШ №66
51 Нагапетян Мария МОБУ СОШ №66
52 Маня Мелитина МОБУ Гимназия №76
53 Симанков Глеб МОБУ Гимназия №76
54 Антонян Артём МОБУ СОШ №77
55 Журавлев Станислав МОБУ СОШ №77
56 Ермакова Анастасия МОБУ СОШ №78
57 Соколова Вероника МОБУ СОШ №79
58 Колотыркин Кирилл МОБУ ООШ №81
59 Нерсисян Ани МОБУ ООШ №81
60 Чейшвили Диана МОБУ СОШ №82
61 Бронфен Ариадна МОБУ СОШ №83
62 Селютина Доминика МОБУ СОШ №83
63 Доронина Анастасия МОБУ СОШ №84
64 Маркидонов Радмир МОБУ СОШ №84
65 Казанджян Диана МОБУ СОШ №89
66 Марабян Алина МОБУ СОШ №89
67 Данилова Диана МОБУ СОШ №91
68 Сурадеева Владислава МОБУ СОШ №91
69 Кесян Аделина МОБУ СОШ №92
70 Медведева Мария МОБУ СОШ №92
71 Бойдаченко Виктория МОБУ ООШ №93
72 Симонян Давид МОБУ ООШ №93
73 Абрегов Аслан МОБУ СОШ №94
74 Задорожняя Доминика МОБУ СОШ №94
75 Аствацатурова Алиса МОБУ ООШ №99
76 Берзегов Даниэль МОБУ ООШ №99
77 Краса Валерия МОБУ СОШ №100
78 Кызрачев Платон МОБУ СОШ №100



79 Карпачева Полина МОБУ СОШ №96
80 Новикова Арина НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
81 Самсонова Валерия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

8 класс
№ ФИО ОО
1 Дорякина Мария МОБУ Гимназия №1
2 Маковецкая Елизавета МОБУ Гимназия №1
3 Кравцова Серафима МОБУ СОШ №2
4 Сорока Виктория МОБУ СОШ №2
5 Девочкина Маргарита МОБУ Лицей №3
6 Тозлян Кристина МОБУ Г имназия №5
7 Элькоди Елена МОБУ Г имназия №5
8 Мальцева Екатерина МОБУ Г имназия №6
9 Схиртладзе София МОБУ СОШ №7
10 Таюрская Ульяна МОБУ СОШ №7
11 Белых Андрей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
12 Левцова Дарья МОБУ гимназия №8
13 Шестопал Александра МОБУ гимназия №8
14 Лободина Анастасия МОБУ Гимназия №9, МБУ ДО ЦТРиГО
15 Шорохова Дарья МОБУ Г имназия №9
16 Кузнецова Ангелина МОБУ СОШ №10
17 Ильянок Ульяна МОБУ СОШ №13
18 Махамендрикова Кира МОБУ СОШ №13
19 Дорогань Арина МОБУ СОШ №14
20 Жукова Кристина МОБУ СОШ №14
21 Воронцова Яна МОБУ Г имназия № 15
22 Г ончарова Дарья МОБУ Гимназия №15
23 Плющ Марьяна МОБУ Гимназия №16
24 Журавлёва Екатерина МОБУ СОШ №18
25 Мумджян Ангелина МОБУ СОШ №18
26 Шашлова Алина МОБУ СОШ №20
27 Кузина Ярослава МОБУ Лицей №23
28 Самохвалова Валерия МОБУ Лицей №23
29 Котенко Наталья МОБУ СОШ №24
30 Сарычева Елена МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
31 Скорняк Анастасия МОБУ СОШ №25
32 Томилина Елизавета МОБУ СОШ №25
33 Никифорова Алина МОБУ СОШ №26
34 Никифорова Милена МОБУ СОШ №26
35 Пак Виктория МОБУ СОШ №27
36 Терентьев Роман МОБУ СОШ №27
37 Носик Валерия МОБУ СОШ №28
38 Акобян София МОБУ ООШ №43
39 Тозлиян Жанна МОБУ ООШ №43



40 Быченко Есения МОБУ Гимназия №44
41 Градиль Мария МОБУ Г имназия №44
42 Передерьева Алекса МОБУ ООШ №48
43 Поваляева Виктория МОБУ ООШ №48
44 Ткаченко Анастасия МОБУ СОШ №53
45 Патрике Ванеса МОБУ ООШ №56
46 Карбовская Вероника МОБУ СОШ №57
47 Евтушенко Екатерина МОБУ Лицей №59
48 Ковальчук Анна МОБУ Лицей №59
49 Лоскутова Анастасия МОБУ Лицей №59
50 Тернова Анастасия МОБУ Лицей №59
51 Айгорова Софья МОБУ СОШ №65
52 Прокопенко Вера МОБУ СОШ №65
53 Савоськина Анастасия МОБУ СОШ №66
54 Саргсян Эрик МОБУ СОШ №67
55 Чакерян Амаяк МОБУ СОШ №67
56 Чванова Диана МОБУ СОШ №75
57 Емельяненко Дарья МОБУ Гимназия №76
58 Полякова София МОБУ Гимназия №76
59 Фоминская Злата МОБУ Г имназия №76
60 Букаева Алёна МОБУ СОШ №77
61 Махудинова Людмила МОБУ СОШ №77
62 Волкова Софья МОБУ СОШ №78
63 Рязанцева Дарья МОБУ СОШ №78
64 Нагабедян Эллина МОБУ СОШ №79
65 Белугина Дарья МОБУ СОШ №80
66 Беляев Михаил МОБУ СОШ №80
67 Синегубова Анна МОБУ ООШ №81
68 Мягкова Александра МОБУ СОШ №82
69 Тлиф Милана МОБУ СОШ №82
70 Котов Марат МОБУ СОШ №83
71 Такмазян Майя МОБУ СОШ №83
72 Отто Елена МОБУ СОШ №84
73 Петрова Виктория МОБУ СОШ №84
74 Курилова Дарина МОБУ СОШ №85
75 Зубарева Вера МОБУ СОШ №87
76 Самодуров Максим МОБУ СОШ №87
77 Остроносова Виктория МОБУ СОШ №88
78 Дедушева Эвелина МОБУ СОШ №89
79 Сунгурдян Алина МОБУ СОШ №89
80 Тлиф Злата МОБУ СОШ №90
81 Якуничкина Софья МОБУ СОШ №90
82 Коваленко Леон МОБУ СОШ №91
83 Колесников Ярослав МОБУ СОШ №91
84 Чернышов Кирилл МОБУ СОШ №92



85 Дядченко Федор МОБУ ООШ №93
86 Хатхе Исмаил МОБУ ООШ №93
87 Г ригорьева Софья МОБУ СОШ №94
88 Некрасов Дмитрий МОБУ СОШ №94
89 Калегаева Татьяна МОБУ Лицей №95
90 Солнцева Кристина МОБУ Лицей №95
91 Бусыгина Елизавета МОБУ СОШ №100
92 Воловикова Елизавета МОБУ СОШ №100
93 Ланин Артур НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
94 Шашкова Александра НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

9 класс
№ ФИО ОО
1 Жиряков Александр МОБУ Гимназия №1
2 Корнаева Юна МОБУ Гимназия №1
3 Неприна Анна МОБУ Гимназия №1
4 Чичкун София МОБУ Гимназия №1
5 Димянок Кира МОБУ СОШ №2
6 Курманцева Анастасия МОБУ СОШ №2
7 Свобода Анастасия МОБУ СОШ №2
8 Харлова Елизавета МОБУ СОШ №2
9 Бондарь Ульяна МОБУ Лицей №3
10 Кончаков Артем МОБУ СОШ №4
11 Мирошниченко Вероника МОБУ СОШ №4
12 Мурзина Алена МОБУ СОШ №4
13 Серёженко Дарья МОБУ СОШ №4
14 Гугулян Анна МОБУ Г имназия №5
15 Курсачева Наталья МОБУ Г имназия №5
16 Максакова Софья МОБУ Г имназия №5
17 Резниченко Софья МОБУ Г имназия №5
18 Шарун Полина МОБУ Г имназия №5
19 Журбенко Анастасия МОБУ Г имназия №6
20 Заводовская Виктория МОБУ Г имназия №6
21 Ильменёва Софья МОБУ Г имназия №6
22 Исаева Кристина МОБУ Г имназия №6
23 Подмарькова Дарья МОБУ Г имназия №6
24 Халлаева Элина МОБУ Г имназия №6
25 Ясько Анастасия МОБУ Г имназия №6
26 Милютина Полина МОБУ СОШ №7
27 Михайлова Дарья МОБУ СОШ №7
28 Соколова Полина МОБУ СОШ №7
29 Бондаренко Вячеслав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
30 Бубликова Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
31 Варламов Максим МОБУ гимназия №8
32 Везиренко Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



33 Глазер Владимир МОБУ гимназия №8
34 Григорьян Георгий МОБУ гимназия №8
35 Гусамов Тимур МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
36 Корбов Семён МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
37 Кочегова Прасковья МОБУ гимназия №8
38 Локтева Валерия МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
39 Наумов Никита МОБУ гимназия №8
40 Никифоров Артемий МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
41 Никифорова Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
42 Панкратова Мария МОБУ гимназия №8
43 Письмак Елизавета МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
44 Пятина Эвелина МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
45 Рамзина Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
46 Смыкова Екатерина МОБУ гимназия №8
47 Тарантин Арсений МОБУ гимназия №8
48 Тимохина Амира МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
49 Фалеева Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
50 Купреева Софья МОБУ Гимназия №9
51 Поцхорая Александра МОБУ Г имназия №9
52 Широченко Ксения МОБУ СОШ№10
53 Аврашко Полина МОБУ СОШ №14
54 Комина Варвара МОБУ СОШ №14
55 Кустюков Максим МОБУ СОШ №14
56 Сокрута Алена МОБУ СОШ №14
57 Шульгина Мария МОБУ СОШ №14
58 Ярославцева Надежда МОБУ СОШ №14
59 Берус Егор МОБУ Гимназия №15
60 Вершова Кристина МОБУ Гимназия №15
61 Макарова Диана МОБУ Гимназия №15
62 Малхасян Вера МОБУ Гимназия №15
63 Скорбина Валерия МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО
64 Хапилова Мария МОБУ Гимназия №15
65 Шелудько Ксения МОБУ Гимназия №15
66 Янковская Полина МОБУ Гимназия №15
67 Аронова Полина МОБУ Гимназия №16
68 Козлова Ольга МОБУ Гимназия №16
69 Короткова Александра МОБУ Гимназия №16
70 Арутюнян Роза МОБУ СОШ №18
71 Верхоглядова Диана МОБУ СОШ №18
72 Мельникова Мария МОБУ СОШ №18
73 Федорова Мария МОБУ СОШ №18
74 Иванова Инола МОБУ СОШ №20
75 Курудимова Анна МОБУ СОШ №20
76 Вишневская Ксения МОБУ Лицей №22
77 Дегтярёва Виктория МОБУ Лицей №22



78 Коновалов Лукьян МОБУ Лицей №22
79 Маслова Александра МОБУ Лицей №22
80 Толстова Виолетта МОБУ Лицей №22
81 Азизова Эмилия МОБУ Лицей №23
82 Карих Варвара МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
83 Лукоянова Алиса МОБУ СОШ №24
84 Акопян Эдуард МОБУ СОШ №25
85 Андронов Максим МОБУ СОШ №25
86 Тедеев Давид МОБУ СОШ №26
87 Чудайкина Арина МОБУ СОШ №26
88 Шадрина Диана МОБУ СОШ №26
89 Багдасарян Анна МОБУ СОШ №27
90 Болтова Полина МОБУ СОШ №27
91 Вишнякова Джулианна МОБУ СОШ №27
92 Елкина Анна МОБУ СОШ №27
93 Иванова Лиля МОБУ СОШ №27
94 Никитина Ксения МОБУ СОШ №27
95 Мовсисян Сона МОБУ СОШ №28
96 Диленян Рафаэль МОБУ СОШ №29
97 Арутюнян Камо МОБУ СОШ №31
98 Горяинова Виктория МОБУ СОШ №31
99 Туманян Мари МОБУ СОШ №31
100 Давтян Заринэ МОБУ Гимназия №44
101 Смяцкая Варвара МОБУ Г имназия №44
102 Ушакова Светлана МОБУ Г имназия №44
103 Чолакян Арианна МОБУ Г имназия №44
104 Жамкочян Яна МОБУ СОШ №49
105 Жугина Наталья МОБУ СОШ №49
106 Магарян Милана МОБУ СОШ №49
107 Мелконян Арина МОБУ СОШ №49
108 Журавченко Полина МОБУ СОШ №53
109 Быстрицкая Вероника МОБУ ООШ №55
110 Зуев Иван МОБУ ООШ №56
111 Степная Александра МОБУ СОШ №57
112 Ваганова Полина МОБУ Лицей №59
113 Г арбузова Дарья МОБУ Лицей №59
114 Макарова Виктория МОБУ Лицей №59
115 Манукян Яна МОБУ Лицей №59
116 Мешкова Дарья МОБУ Лицей №59
117 Недашковская Мария МОБУ Лицей №59
118 Райсян Эрика МОБУ Лицей №59
119 Суятинова Виктория МОБУ Лицей №59
120 Тихоновская Анастасия МОБУ Лицей №59
121 Голубкова Кира МОБУ СОШ №65
122 Климова Арина МОБУ СОШ №65



123 Коныпин Роман МОБУ СОШ №65
124 Манита Екатерина МОБУ СОШ №65
125 Кулямзина Софья МОБУ СОШ №66
126 Авакян Рианна МОБУ СОШ №67
127 Еремеева Нина МОБУ СОШ №67
128 Кудактина Софья МОБУ СОШ №67
129 Мартынова Алена МОБУ СОШ №67
130 Оганян Анастасия МОБУ СОШ №75
131 Устян Валерия МОБУ СОШ №75
132 Ахвледиани София МОБУ Гимназия №76
133 Г Орлова Полина МОБУ Гимназия №76
134 Малова Надежда МОБУ Гимназия №76
135 Храмова София МОБУ Гимназия №76
136 Блюммер Яна МОБУ СОШ №77
137 Будилова Виктория МОБУ СОШ №77
138 Карталян Илона МОБУ СОШ №77
139 Минакова Екатерина МОБУ СОШ №77
140 Нугис Николь МОБУ СОШ №77
141 Чернышёва Полина МОБУ СОШ №77
142 Картозия Кристина МОБУ СОШ №78
143 Глоян Каролина МОБУ СОШ №79
144 Киян Карина МОБУ СОШ №79
145 Манчу Майя МОБУ СОШ №79
146 Чернуха Анастасия МОБУ СОШ №79
147 Казанцева Диана МОБУ СОШ №80
148 Ковтун Яна МОБУ СОШ №80
149 Хушт Амина МОБУ СОШ №80
150 Шаад Ева МОБУ СОШ №80
151 Белякова Ульяна МОБУ ООШ №81
152 Дружкова Вероника МОБУ ООШ №81
153 Дубовец Виктория МОБУ ООШ №81
154 Бондаренко Александр МОБУ СОШ №82
155 Журавлев Данила МОБУ СОШ №82
156 Иващенко Евгения МОБУ СОШ №83
157 Рогоза Богдан МОБУ СОШ №83
158 Ильеш Валентин МОБУ СОШ №84
159 Красова Василиса МОБУ СОШ №84
160 Милова Илона МОБУ СОШ №84
161 Сабреева Марьяна МОБУ СОШ №84
162 Салий Максим МОБУ СОШ №84
163 Стерлигова Ангелина МОБУ СОШ №84
164 Тарас кина Мария МОБУ СОШ №84
165 Хахо Бэла МОБУ СОШ №84
166 Шхалахова Марина МОБУ СОШ №84
167 Чакрян Елена МОБУ СОШ №85



168 Габисов Тамерлан МОБУ СОШ №88
169 Зубова Камилла МОБУ СОШ №88
170 Бойко Ева МОБУ СОШ №89
171 Зейтуньян Диана МОБУ СОШ №89
172 корниенко велимира МОБУ СОШ №89
173 липихин алексей МОБУ СОШ №89
174 Мерванян Марина МОБУ СОШ №89
175 Посаженникова Елизавета МОБУ СОШ №89
176 Сергеев Никита МОБУ СОШ №90
177 Бубукина Елизавета МОБУ СОШ №92
178 Медведева Алена МОБУ СОШ №92
179 Шаиниди Аурика МОБУ СОШ №92
180 Бойдаченко Вероника МОБУ ООШ №93
181 Хейшхо Алана МОБУ ООШ №93
182 Шадрина Марина МОБУ ООШ №93
183 Григорьева Таисия МОБУ СОШ №94
184 Некрасов Илья МОБУ СОШ №94
185 Гурьева Елизавета МОБУ Лицей №95
186 Сизо Зарина МОБУ Лицей №95
187 Папазян Элла МОБУ СОШ №100
188 Сохликова Софья МОБУ СОШ №100
189 Ходжаева Элизабет МОБУ СОШ №100
190 Василенко Александр МОБУ СОШ №96

10 класс
№ ФИО ОО
1 Г остева Яна МОБУ Гимназия №1
2 Карабанова Дарья МОБУ Гимназия №1
3 Лунина Александра МОБУ Гимназия №1
4 Харлова Софья МОБУ Гимназия №1
5 Вершинина Злата МОБУ СОШ №2
6 Замышляева Виктория МОБУ СОШ №2
7 Кравцова Софья МОБУ СОШ №2
8 Кручинкина Алёна МОБУ СОШ №2
9 Ламбрианидис Владислава МОБУ СОШ №2
10 Лукашова Яна МОБУ СОШ №2
11 Сеина Софья МОБУ СОШ №2
12 Сотиева Сарра МОБУ СОШ №2
13 Татаринова Анастасия МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиГО
14 Хайлова Мария МОБУ СОШ №2
15 Ландль София МОБУ Лицей №3
16 Буркова Елизавета МОБУ Гимназия №6
17 Вартаньян София МОБУ Г имназия №6
18 Козырева Валерия МОБУ Г имназия №6
19 Чубенко София МОБУ Г имназия №6



20 Бударина Яна МОБУ СОШ №7
21 Бурая Диана МОБУ СОШ №7
22 Голубничая Евгения МОБУ СОШ №7
23 Жалолова Лайло МОБУ СОШ №7
24 Проценко Елизавета МОБУ СОШ №7
25 Подсудевская Софья МОБУ гимназия №8
26 Григорян Диана МОБУ Гимназия №9
27 Ивлева Эльвира МОБУ Г имназия №9
28 Назарян Арина МОБУ Г имназия №9
29 Подуздикова Жанна МОБУ Г имназия №9
30 Абакумова Анастасия МОБУ СОШ №10
31 Артемьева Милана МОБУ СОШ №14
32 Любезная Дарья МОБУ СОШ №14
33 Марейчева Анна МОБУ СОШ №14
34 Пашкина Василиса МОБУ СОШ №14
35 Потапова Екатерина МОБУ СОШ №14
36 Синякина Виктория МОБУ СОШ №14
37 Величко Варвара МОБУ Гимназия №15
38 Г ончарова София МОБУ Г имназия №15
39 Литвинова Кира МОБУ Г имназия №15
40 Борохова Алина МОБУ Г имназия № 16
41 Добромыслова Екатерина МОБУ Гимназия №16
42 Жайворонка Александра МОБУ Гимназия №16
43 Колесникова Екатерина МОБУ СОШ №18
44 Щетинкина Елизавета МОБУ СОШ №18
45 Обрадович Милица МОБУ СОШ №20
46 Белов Ефим МОБУ Лицей №22
47 Истомин Семен МОБУ Лицей №22
48 Миронов Никита МОБУ Лицей №22
49 Носырева Кира МОБУ Лицей №22
50 Биржева Милана МОБУ Лицей №23
51 Богомазова Софья МОБУ Лицей №23
52 Мещерякова София МОБУ Лицей №23
53 Чеботарь Анастасия МОБУ Лицей №23
54 Окорокова Полина МОБУ СОШ №24
55 Окорокова Марина МОБУ СОШ №24
56 Петрова Ксения МОБУ СОШ №24
57 Лесина Валерия МОБУ СОШ №25
58 Трушковский Артемий МОБУ СОШ №25
59 Чифликян Астхик МОБУ СОШ №25
60 Амирагян Милана МОБУ СОШ №26
61 Булыгина Дарья МОБУ СОШ №26
62 Замесина Анна МОБУ СОШ №26
63 Ларионова Анфиса МОБУ СОШ №26
64 Мокрова Мария МОБУ СОШ №26



65 Варданян Роза МОБУ СОШ №27
66 Г айдучик Ирина МОБУ СОШ №27
67 Кульян Жанна МОБУ СОШ №27
68 Кульян Анна МОБУ СОШ №27
69 Мигашко Валентина МОБУ СОШ №27
70 Кисель Вера МОБУ СОШ №28
71 Матосян Роберт МОБУ СОШ №29
72 Парсамян Габриела МОБУ СОШ №31
73 Сеферян Анаит МОБУ СОШ №31
74 Логиновский Артем МОБУ Гимназия №44
75 Мигачева Виктория МОБУ Гимназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО
76 Моногарова Мария МОБУ Г имназия №44
77 Пугина Анастасия МОБУ Г имназия №44
78 Рябых Варвара МОБУ Г имназия №44
79 Хриштакян Эвелина МОБУ Г имназия №44
80 Абовян Валерия МОБУ СОШ №49
81 Жугин Николай МОБУ СОШ №49
82 Савинцев Артем МОБУ СОШ №49
83 Турова Диана МОБУ СОШ №57
84 Антипина Анастасия МОБУ Лицей №59
85 Байден Эльза МОБУ Лицей №59
86 Г етманова Ксения МОБУ Лицей №59
87 Доценко Анисья МОБУ Лицей №59
88 Евсеева Ариадна МОБУ Лицей №59
89 Желобкова Анна МОБУ Лицей №59
90 Малинова Эвелина МОБУ Лицей №59
91 Элизбарян Инна МОБУ Лицей №59
92 Яркина Полина МОБУ Лицей №59
93 Вильмс Анастасия МОБУ СОШ №65
94 Димитрова Анна МОБУ Гимназия №76
95 Кочикян Мария МОБУ Г имназия №76
96 Рудой Лионелла МОБУ Г имназия №76
97 Абионян Анна МОБУ СОШ №77
98 Аведисян София МОБУ СОШ №77
99 Белова Дарья МОБУ СОШ №77
100 Парфирьева Алиса МОБУ СОШ №77
101 Текина Марина МОБУ СОШ №77
102 Давыда Денис МОБУ СОШ №82
103 Дугурова Анна МОБУ СОШ №84
104 Захаренко Анастасия МОБУ СОШ №84
105 Хунова Людмила МОБУ СОШ №84
106 Шхалахова Амина МОБУ СОШ №84
107 Антонян Марина МОБУ СОШ №86
108 Аганесов Мирослав МОБУ СОШ №88
109 Себелева Алина МОБУ СОШ №88



по Асриян Майя МОБУ СОШ №89
111 Башаева Хадижат МОБУ СОШ №89
112 Нагобедьян Диана МОБУ СОШ №89
113 Наконечная Анна МОБУ СОШ №89
114 палийчук арина МОБУ СОШ №89
115 Чепурова Валерия МОБУ СОШ №89
116 Тутаришев Сагид МОБУ СОШ №90
117 Г айсина Ева МОБУ СОШ №91
118 Волкова Виктория МОБУ СОШ №92
119 Ковальчук Полина МОБУ Лицей №95
120 Кручинина Вероника МОБУ Лицей №95
121 Сухомлинова Арианна МОБУ Лицей №95
122 Чачух Симаза МОБУ Лицей №95
123 Атоян Каролина МОБУ СОШ №100
124 Никонцева Диана МОБУ СОШ №100
125 Федяй Полина МОБУ СОШ №100
126 Тарасенко Сергей МОБУ СОШ №96
127 Дементьев Михаил НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
128 Евсеева Дарья НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

11 класс
№ ФИО ОО
1 Дегтярева Виктория МОБУ Г имназия № 1
2 Куликова Полина МОБУ Гимназия №1
3 Триандофилиди Елизавета МОБУ Гимназия №1
4 Учадзе Нино МОБУ Гимназия №1
5 Христокян Диана МОБУ Г имназия №1
6 Чудинова Элина МОБУ Гимназия №1
7 Щапова Софья МОБУ Гимназия №1
8 Егорова Екатерина МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиГО
9 Каменских Анастасия МОБУ СОШ №2
10 Кравченко Николай МОБУ СОШ №2
11 Кутья Мария МОБУ СОШ №2
12 Максимова Виктория МОБУ СОШ №2
13 Митюнина Снежана МОБУ СОШ №2
14 Сидиропулос Эвстафиос МОБУ СОШ №2
15 Клишина Надежда МОБУ Лицей №3
16 Харисова Арина МОБУ Лицей №3
17 Шапоренко Яна МОБУ Лицей №3
18 Гегамян Ангелина МОБУ СОШ №4
19 Наконешная Марина МОБУ СОШ №4
20 Бритикова Лолита МОБУ Г имназия №6
21 Елагина Виолетта МОБУ Г имназия №6
22 Лемешева Софья МОБУ Г имназия №6
23 Петренко Евгения МОБУ Г имназия №6



24 Г ончарова София МОБУ гимназия №8
25 Симонян Арина МОБУ гимназия №8
26 Балодс Данил МОБУ Гимназия №9
27 Димитрова Елизавета МОБУ Г имназия №9
28 Мелешенкова Кристина МОБУ Г имназия №9
29 Порада Маргарита МОБУ Г имназия №9
30 Г омзулева Елизавета МОБУ СОШ №10
31 Пархаева Надежда МОБУ СОШ №10
32 Прокопчук Ангелина МОБУ СОШ №10
33 Третьякова Елизавета МОБУ СОШ №10
34 Г убанова Олеся МОБУ СОШ №12
35 Виноградова Ирина МОБУ СОШ №14
36 Малахян Диана МОБУ СОШ №14
37 Ярославцева Татьяна МОБУ СОШ №14
38 Беляева Елизавета МОБУ Г имназия №15
39 Голяков Максим МОБУ Гимназия №15
40 Куленко Егор МОБУ Гимназия №15
41 Амплеев Никита МОБУ Г имназия №16
42 Г ончалова София МОБУ СОШ №20
43 Кравцов Кирилл МОБУ Лицей №22
44 Каменцева София МОБУ Лицей №23
45 Коновалова Мария МОБУ Лицей №23
46 Кочеткова Анастасия МОБУ Лицей №23
47 Мелешина Юлия МОБУ Лицей №23
48 Мищенко Виктория МОБУ Лицей №23
49 Абубекерова Амелия МОБУ СОШ №24
50 Барабаш Екатерина МОБУ СОШ №24
51 Водолагина София МОБУ СОШ №24
52 Милодорова Валерия МОБУ СОШ №24
53 Пироженко Варвара МОБУ СОШ №24
54 Наливайко Софья МОБУ СОШ №25
55 Капустина Мария МОБУ СОШ №26
56 Уляшев Артем МОБУ СОШ №26
57 Хачатрян Стелла МОБУ СОШ №26
58 Чуписова Мария МОБУ СОШ №26
59 Агапова Екатерина МОБУ СОШ №27
60 Карагозян Тамара МОБУ СОШ №27
61 Сафиулина Алиса МОБУ СОШ №27
62 Старинская Вероника МОБУ СОШ №27
63 Хавтаси Софья МОБУ СОШ №27
64 Хубулова Екатерина МОБУ СОШ №27
65 Литвиненко Анастасия МОБУ СОШ №28
66 Бахшян Карина МОБУ СОШ №29
67 Айрапетян Сервинэ МОБУ СОШ №31
68 Манукян Анаит МОБУ СОШ №31



69 Мурадян Милена МОБУ СОШ №31
70 Гуменюк Таисия МОБУ Гимназия №44
71 Дроздов Никита МОБУ Г имназия №44
72 Ефремов Григорий МОБУ Г имназия №44
73 Норвардян Вячеслав МОБУ Еимназия №44
74 Петрова Алина МОБУ Г имназия №44
75 Немченко Екатерина МОБУ СОШ №49
76 Петросян Александра МОБУ СОШ №49
77 Калинько Тимофей МОБУ СОШ №53
78 Клюевская Диана МОБУ СОШ №53
79 Типишева Виктория МОБУ СОШ №53
80 Никонова Виктория МОБУ СОШ №57
81 Бабаева Милена МОБУ Лицей №59
82 Егиазарян Сатеник МОБУ Лицей №59
83 Забунян Анастасия МОБУ Лицей №59
84 Лалетин Максимилиан МОБУ Лицей №59
85 Любарец Диана МОБУ Лицей №59
86 Назарян Анжелина МОБУ Лицей №59
87 Шутова Есения МОБУ Лицей №59
88 Фомичева Анжелика МОБУ СОШ №66
89 Щербина Владимир МОБУ СОШ №75
90 Лукьянова Александра МОБУ Еимназия №76
91 Мищенко Виолетта МОБУ Гимназия №76
92 Поляков Руслан МОБУ Гимназия №76
93 Штенгауэр Александра МОБУ Гимназия №76
94 Е орохова Серафима МОБУ СОШ №77
95 Козлова Алина МОБУ СОШ №77
96 Терехова Юлиана МОБУ СОШ №77
97 Шишкина Дарья МОБУ СОШ №78
98 Киян Влада МОБУ СОШ №79
99 Пименидис Иракли МОБУ СОШ №79
100 Спирова Стефания МОБУ СОШ №80
101 Аксанычева Радмила МОБУ СОШ №82
102 Миносян Даниэль МОБУ СОШ №82
103 Халтурина Анна МОБУ СОШ №82
104 Дмитриева Валерия МОБУ СОШ №84
105 Дмитриенко Ирина МОБУ СОШ №84
106 Кононова Валерия МОБУ СОШ №84
107 Нуждина Валентина МОБУ СОШ №84
108 Павлюк Виктория МОБУ СОШ №84
109 Разумов Максим МОБУ СОШ №84
110 Тихомирова Альбина МОБУ СОШ №84
111 Асланян Арина МОБУ СОШ №85
112 Гогинян Мери МОБУ СОШ №88
113 Галустян Милана МОБУ СОШ №89



114 Еремян Жорж МОБУ СОШ №89
115 Зейтуньян София МОБУ СОШ №89
116 Королев Никита МОБУ СОШ №89
117 Орлов Георгий МОБУ СОШ №89
118 Семерджан Полина МОБУ СОШ №89
119 Туркиашвили Ирина МОБУ СОШ №89
120 Давыдов Инвер МОБУ СОШ №90
121 Чикаидзе Звиад МОБУ СОШ №90
122 Мурзина Мария МОБУ СОШ №92
123 Терзиян Диана МОБУ СОШ №92
124 Атагян Альмира МОБУ Лицей №95
125 Ларионова Татьяна МОБУ Лицей №95
126 Мащенко Виолетта МОБУ СОШ №100
127 Амбарцумян Лариса МОБУ СОШ №96
128 Абдулов Джамал НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
129 Троценко Артем НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

Исполняющий обязанности 
начальника управления А.О Косян



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке
от J X  №. 1

Состав жюри,
ответственного за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) в 2023-2024 
учебном году на территории муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

№
п/п оо ФИО ответственного Должность Статус

1. МОБУ гимназия №1 Козлова Ангелина 
Юрьевна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

2. МОБУ гимназия №1 Маликова Валентина 
Николаевна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

3. МОБУ гимназия №1 Панова Марина 
Витальевна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

4. МОБУ гимназия №1 Ракзина Светлана 
Леонидовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

5. МОБУ гимназия №1 Собина Нателла 
Нодариевна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

6. МОБУ гимназия №1 Лапина Татьяна 
Владимировна

учитель
географии

организатор в 
аудитории

7. МОБУ гимназия №1 Цыганкова Елена 
Николаевна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

8. МОБУ гимназия №1 Шишкова Наталья 
Сергеевна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

9. МОБУ СОШ №2 Кухтина Манана 
Феликсовна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

10. МОБУ СОШ №2 Кравцова Татьяна 
Васильевна учитель химии организатор в 

аудитории

11. МОБУ СОШ №2 Исаенкова Анна 
Наумовна учитель химии организатор в 

аудитории

12. МОБУ СОШ №2 Бабасов Евгений 
Сергеевич

учитель
технологии

технический
специалист

13. МОБУ лицей №3 Слюсаренко Людмила 
Эдуардовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

14. МОБУ лицей №3 Фоменко Ирина 
Васильевна

учитель
географии

организатор в 
аудитории

15. МОБУ лицей №3
Плужников
Александр
Алексеевич

учитель
информатики

технический
специалист

16. МОБУ лицей №3 Кононова Эвелина учитель организатор в



Михайловна английского
языка

аудитории

17. МОБУ СОШ №4 Щурова Евгения 
Анатольевна

Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

18. МОБУ СОШ №4 Лаврухина Ирина 
Константиновна учитель физики организатор в 

аудитории

19. МОБУ СОШ №4 Мартыненко Ирина 
Александровна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

20. МОБУ СОШ №4 Полюга Ирина 
Сергеевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

21. МОБУ гимназия №5 Ситникова Яна 
Алексеевна психолог организатор в 

аудитории

22. МОБУ гимназия №5 Евдокимова Елизавета 
Олеговна логопед организатор в 

аудитории

23. МОБУ гимназия №5 Валеева Фирдався 
Нуретдиновна библиотекарь организатор в 

аудитории

24. МОБУ гимназия №5 Базарнова Юлия 
Вячеславовна

учитель
информатики

технический
специалист

25. МОБУ гимназия №6 Дашкин Никита 
Юрьевич

учитель
информатики

технический
специалист

26. МОБУ гимназия №6 Тарасенко Екатерина 
Анатольевна

учитель-
дефектолог

технический
специалист

27. МОБУ гимназия №6 Лурье Карина библиотекарь организатор в 
аудитории

28. МОБУ гимназия №6 Косян Лиза 
Оганесовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

29. МОБУ гимназия №6 Паутова Надежда 
Витальевна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

30. МОБУ СОШ №7 Закарая Элизбар 
Игорьевич

учитель истории, 
обгцествознания

организатор в 
аудитории

31. МОБУ СОШ №7 Опарина Алена 
Игоревна

учитель истории, 
обгцествознания

организатор в 
аудитории

32. МОБУ СОШ №7 Соколова Алена 
Андреевна

педагог-
организатор

организатор в 
аудитории

33. МОБУ СОШ №7 Каримов Мират 
Фуатович

учитель истории, 
обгцествознания

технический
специалист

34. МОБУ СОШ №7 Авдеев Андрей 
Игоревич педагог-психолог технический

специалист

35. МОБУ гимназия №8 Маркина Ольга 
Петровна

педагог-
организатор

организатор в 
аудитории

36. МОБУ гимназия №8 Александрова Елена 
Алексеевна учитель истории организатор в 

аудитории
37. МОБУ гимназия №8 Симонова Марина 

Анатольевна
учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

38. МОБУ гимназия №8 Маркарян Арутюн 
Ардашевич

учитель
информатики

технический
специалист

39. МОБУ гимназия №9 Ковтун Ксения 
Сергеевна

Заместитель 
директора по УВР

технический
специалист



40. МОБУ гимназия №9 Палийчук Полина 
Васильевна

учитель
информатики

технический
специалист

41. МОБУ гимназия №9 Миронов Александр 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

42. МОБУ гимназия №9 Кудьяр Ольга 
Викторовна учитель биологии организатор в 

аудитории

43. МОБУ гимназия №9 Луговик Людмила 
Ивановна учитель биологии организатор в 

аудитории

44. МОБУ гимназия №9 Ратуева Анна 
Владимировна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

45. МОБУ СОШ №10 Зазулина Наталья 
Петровна

учитель
информатики

технический
специалист

46. МОБУ СОШ №10 Мурзина Анна 
Анатольевна

учитель
информатики

технический
специалист

47. МОБУ СОШ №10 Чакрян Светлана 
Суреновна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

48. МОБУ СОШ №10 Барсегян Элина 
Ишхановна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

49. МОБУ СОШ №10 Кочубей Оксана 
Сергеевна

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

50. МОБУ СОШ №10 Клокова Надежда 
Николаевна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

51. МОБУ СОШ №10 Челидзе Илиана 
Васильевна

учитель
географии

организатор в 
аудитории

52. МОБУ СОШ №10 Булгакова Майя 
Валерьевна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

53. МОБУ СОШ №11 Слободянский Денис 
Г ригорьевич

учитель
информатики

технический
специалист

54. МОБУ СОШ №11 Лежнюк Оксана 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

55. МОБУ СОШ №11 Боджукян Вазген 
Вачаганович учитель физики организатор в 

аудитории

56. МОБУ СОШ №11 Войтюк Екатерина 
Александровна учитель биологии организатор в 

аудитории

57. МОБУ СОШ №11 Гладченко Наталья 
Михайловна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

58. МОБУ СОШ №12 Калбасина Яна 
Викторовна

учитель
математики

технический
специалист

59. МОБУ СОШ №13 Копылова Людмила 
Борисовна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

60. МОБУ СОШ №13 Оганьян Эмма 
Альбертовна

учитель
информатики

технический
специалист

61. МОБУ СОШ №13 Цатурян Иветта 
Петровна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

62. МОБУ СОШ №13 Смирнова Лаура 
Г игловна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

63. МОБУ СОШ №14 Сенина Надежда 
Витальевна учитель химии технический

специалист
64. МОБУ СОШ №14 Форонова Валерия учитель организатор в



Игоревна начальных
классов

аудитории

65. МОБУ СОШ №14 Козырева Виктория 
Вахтанговна педагог-психолог организатор в 

аудитории

66. МОБУ СОШ №14 Ткаченко Тамара 
Олеговна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

67. МОБУ гимназия 
№15

Покидова Любовь 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

68. МОБУ гимназия №15 Борщ Кристина 
Павловна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

69. МОБУ гимназия №15 Ершова Жанна 
Владимировна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

70. МОБУ гимназия №15 Никитина Оксана 
Васильевна

учитель
географии

организатор в 
аудитории

71. МОБУ гимназия 
№16

Соболев Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

72. МОБУ гимназия №16 Хачатрян Ануш 
Рафаеловна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

73. МОБУ гимназия №16 Тимошенко Лариса 
Николаевна

учитель
кубановедения

организатор в 
аудитории

74. МОБУ гимназия №16 Токарева Анна 
Ивановна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

75. МОБУ СОШ №18 Некрасова Татьяна 
Александровна

учитель истории и 
обществознание

организатор в 
аудитории

76. МОБУ СОШ №18 Николаева Ольга 
Ивановна

учитель истории и 
обществознание

организатор в 
аудитории

77. МОБУ СОШ №18 Сляднева Г алина 
Борисовна учитель физики организатор в 

аудитории

78. МОБУ СОШ №18 Пиштофчьян Анна 
Ашотовна секретарь технический

специалист

79. МОБУ СОШ №19 Ферафонтова 
Анастасия Юрьевна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

80. МОБУ СОШ №19 Сулейманов Михаил инженер-
электроник

технический
специалист

81. МОБУ СОШ №19 Костина Кира 
Владимировна

учитель
начальнывх
классов

организатор в 
аудитории

82. МОБУ СОШ №19 Минская-Выдрина 
Анна Владимировна учитель-логопед организатор в 

аудитории

83. МОБУ СОШ №20 Варданян Нарине 
Агасиевна

зам директора по 
УМР

организатор в 
аудитории

84. МОБУ СОШ №20 Хачатрян Левон 
Агаронович

учитель
информатики

технический
специалист

85. МОБУ СОШ №20 Саркисян Лусик 
Рубиковна педагог психолог организатор в 

аудитории
86. МОБУ СОШ №20 Лосякова Наталья учитель организатор в



Александровна английского
языка

аудитории

87. МОБУ лицей №22 ЗибороваЕкатерина
Львовна

учитель
информатики

технический
специалист

88. МОБУ лицей №22 Криченко Юлия 
Александровна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

89. МОБУ лицей №22 Дубина Лариса 
Валерьевна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

90. МОБУ лицей №22 Пусто варова Евгения 
Николаевна педагог-психолог организатор в 

аудитории

91. МОБУ лицей №22 Коломиец Алиса 
Юрьевна педагог-психолог организатор в 

аудитории

92. МОБУ лицей №23 Шильникова Алла 
Константиновна

учитель
информатики

технический
специалист

93. МОБУ лицей №23 Чолокян Сюзанна 
Размиковна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

94. МОБУ лицей №23 Тсапаниду Анастасия 
Феодоровна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

95. МОБУ лицей №23 Субботина Оксана 
Валерьевна учитель биологии организатор в 

аудитории

96. МОБУ СОШ №24 Капишникова Анна 
Викторовна учитель истории организатор в 

аудитории

97. МОБУ СОШ №24 Ивнев Денис 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

98. МОБУ СОШ №24 Максакова Ольга 
Валерьевна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

99. МОБУ СОШ №24 Сидоренко Кирилл 
Вадимович

учитель
математики

организатор в 
аудитории

100. МОБУ СОШ №25 Торбик Владимир 
Владимирович техник технический

специалист

101. МОБУ СОШ №25 Сингач Мария 
Александровна

заместитель 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

102. МОБУ СОШ №25 Акопян Карине 
Ашотовна

учитель
немецкого

организатор в 
аудитории

103. МОБУ СОШ №25 Хачатурян Акоп 
Ованесович

учитель
французского

организатор в 
аудитории

104. МОБУ СОШ №25 Окроева Светлана 
Рафаэловна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

105. МОБУ СОШ №25 Костылина Наталья 
Николаевна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

106. МОБУ СОШ №26 Кутепова Валерия 
Руслановна

заместитель 
директора по ВР

технический
специалист

107. МОБУ СОШ №26 Корчагина Юлия 
Павловна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

108. МОБУ СОШ №26 Мачарова Кристина 
Эдуардовна учитель истории организатор в 

аудитории
109. МОБУ СОШ №26 Манафова Найда советник организатор в



Шемсединовна директора аудитории

п о . МОБУ СОШ №27 Коновалова Анна 
Сергеевна

заместитель 
директора по УВР

технический
специалист

111. МОБУ СОШ №27 Шацкая Юлия 
Анатольевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

112. МОБУ СОШ №27 Казарьян Анжела 
Казарасовна

учитель истории организатор в 
аудитории

113. МОБУ СОШ №27 Шевченко Наталья 
Владимировна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

114. МОБУ СОШ №28 Теллиян Анна 
Кароевна

учитель
математики,
информатики

технический
специалист

115. МОБУ СОШ №28 Кириллова Елена 
Николаевна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

116. МОБУ СОШ №28 Скачкова Марина 
Евгеньевна педагог-психолог организатор в 

аудитории

117. МОБУ СОШ №28 Ли Татьяна 
Александровна

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

118. МОБУ СОШ №29 Календжян Артур 
Альбертович

учитель 
информатики и 
технологии

технический
специалист

119. МОБУ СОШ №29 Волошина Ольга 
Анатольевна

учитель
обгцествознания

организатор в 
аудитории

120. МОБУ СОШ №29 Г ерзмава Нелли 
Леонтевна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

121. МОБУ СОШ №29 Г ончарова Зинаида 
Андрониковна

учитель
географии

организатор в 
аудитории

122. МОБУ СОШ №31 Антонян Анаит 
Размиковна

зам. директора по 
УМР

организатор в 
аудитории

123. МОБУ СОШ №31 Г ригорян Женя 
Г рачиковна

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

124. МОБУ СОШ №31 Даваян Маник 
Андраниковна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

125. МОБУ СОШ №31 Зорабян лилит 
Вачиковна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

126. МОБУ СОШ №31 Карапетян Саргис 
Хачикович

учитель
математики

технический
специалист

127. МОБУ ООШ №43 Высочук Тайс 
Олеговна

учитель истории, 
обществознания

организатор в 
аудитории

128. МОБУ ООШ №43 Морозова Ольга 
Владимировна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

129. МОБУ ООШ №43 Куликова Елена 
Евгеньевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

130. МОБУ ООШ №43 Толстова Анна зам. директора по 1 технический



Валерьевна ВР специалист

131. МОБУ гимназия 
№44

Батаева Ольга 
Александровна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

132. МОБУ гимназия №44 Дзюба Мария 
Александровна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

133. МОБУ гимназия №44 Маркелова Диана 
Михайловна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

134. МОБУ гимназия №44 Хомиченко Олег 
Анатольевич инженер технический

специалист

135. МОБУ ООШ №44 Исакова Юлия 
Анатольевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

136. МОБУ ООШ №44 Богомаз Марина 
Сергеевна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

137. МОБУ ООШ №44 Адам Неля Ивановна учитель биологии организатор в 
аудитории

138. МОБУ ООШ №44
Орманджян- 
Кукушкина Марина 
Владимировна

учитель
математики

технический
специалист

139. МОБУ ООШ №48 Рзаева Айнура 
Агамирзоевна

заместитель 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

140. МОБУ ООШ №48 Мирошникова 
Екатерина Евгеньевна

учитель
начальных
классов

технический
специалист

141. МОБУ ООШ №48 Буря Юлия Борисовна
учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

142. МОБУ ООШ №48 Алексеева Анна 
Арминаковна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

143. МОБУ СОШ №49 Резник Ольга 
Анатольевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

144. МОБУ СОШ №49 Г ригорьва Анна 
Ивановна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

145. МОБУ СОШ №49 Кирка Ирна 
Андреевна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

146. МОБУ СОШ №49 Строготяну Вячеслав 
Вячеславович

технический
специалист

технический
специалист

147. МОБУ СОШ №53 Устян Саркис 
Арутюнович

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

148. МОБУ СОШ №53 Эксузян Ашхен 
Андрониковна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

149. МОБУ СОШ №53 Медведева Юлия педагог-психолог организатор в



Сергеевна аудитории

150. МОБУ СОШ №53 Картавых Евгений 
Викторович

учитель
информатики

технический
специалист

151. МОБУ ООШ №55 Силаева Анна 
Владимировна

зам. директора по 
УВР

технический
специалист

152. МОБУ ООШ №55 Кочетова Галина 
Павловна

учитель музыки и 
рисования

организатор в 
аудитории

153. МОБУ ООШ №55 Святкина Ольга 
Валерьевна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

154. МОБУ ООШ №56 Данелян Светлана 
Г еннадиевна

заместитель 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

155. МОБУ ООШ №56 Аведян Светлана 
Артемовна

учитель 
английского, 
русского языка, 
литературы

организатор в 
аудитории

156. МОБУ ООШ №56 Миналян Ирина 
Константиновна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

157. МОБУ ООШ №56 Каранян Ксения 
Николаевна

учитель биологии, 
химии, географии

технический
специалист

158. МОБУ СОШ №57 Гордиенко Надежда 
Васильевна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

159. МОБУ СОШ №57 Месхели Ольга 
Всеволодовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

160. МОБУ СОШ №57 Токовая Олеся 
Александровна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

161. МОБУ СОШ №57 Щукин Владимир 
Федорович

учитель
информатики

технический
специалист

162. МОБУ лицей №59 Кухилава Ельза 
Шакровна

учитель
информатики

технический
специалист

163. МОБУ лицей №59 Торбик Владимир 
Сергеевич

учитель
информатики

технический
специалист

164. МОБУ лицей №59 Бурец Надежда 
Алексеевна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

165. МОБУ лицей №59 Демидова Валентина 
Ивановна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

166. МОБУ лицей №59 Попова Марина 
Ивановна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

167. МОБУ СОШ №65 Шалагина Анастасия 
Игоревна

учитель
информатики

технический
специалист

168. МОБУ СОШ №65 Г апонова Анастасия 
Павловна психолог организатор в 

аудитории

169. МОБУ СОШ №65 Шаталова Дарья 
Олеговна психолог организатор в 

аудитории

170. МОБУ СОШ №65 Шарап Ольга 
Николаевна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории



171. МОБУ СОШ №66
Мартынова Марина 
Васильевна

педагог
доп.образования

организатор в 
аудитории

172. МОБУ СОШ №66 Марданян Кристина 
Агасиевна

советник
директора

организатор в 
аудитории

173. МОБУ СОШ №66 Литун Наталья 
Александровна

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

174. МОБУ СОШ №66 Коргун Валерий 
Владимирович

учитель физики
технический
специалист

175. МОБУ СОШ №67 Насунова Татьяна 
Борисовна

учитель 
математики и 
информатики

технический
специалист

176. МОБУ СОШ №67 Чепнян Аида 
Суреновна

учитель биологии 
и химии

организатор в 
аудитории

177. МОБУ СОШ №67 Тумасян Аракси 
Вагинаковна

учитель
географии

организатор в 
аудитории

178. МОБУ СОШ №67 Насунова Маргарита 
Борисовна

учитель физики организатор в 
аудитории

179. МОБУ СОШ №75 Асриян Тигран 
Аркадьевич

учитель
математики

технический
специалист

180. МОБУ СОШ №75 Канищев Г ерман 
Сергеевич

учитель
математики

организатор в 
аудитории

181. МОБУ СОШ №75 Кипкеева Рената 
Магометовна

учитель
географии

организатор в 
аудитории

182. МОБУ СОШ №75 Пилипюк Елена 
Васильевна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

183. МОБУ гимназия 
№76

Беседина Татьяна 
Владимировна

учитель
информатики

технический
специалист

184. МОБУ гимназия №76 Минося Элла 
Сергеевна учитель музыки организатор в 

аудитории

185. МОБУ гимназия №76 Остапенко Анастасия 
Валерьевна

учитель истории и 
обществознания

организатор в 
аудитории

186. МОБУ гимназия №76 Оселедько Геннадий 
Николаевич

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

187. МОБУ СОШ №77 Атагьян Рузанна 
Карленовна

учитель
информатики

технический
специалист

188. МОБУ СОШ №77 Кульян Карине 
Меликовна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

189. МОБУ СОШ №77 Захарова Екатерина 
Викторовна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

190. МОБУ СОШ №77 Пустохина Екатерина 
Викторовна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

191. МОБУ СОШ №78 Литкина Кира 
Ризаевна

учитель
информатики,
математики,
физики

технический
специалист

192. МОБУ СОШ №78 Кутилова Алевтина педагог-психолог организатор в



Сергеевна аудитории

193. МОБУ СОШ №78 Савина Людмила 
Алексеевна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

194. МОБУ СОШ №78 Ошун Маргарита 
Николаевна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

195. МОБУ СОШ №79 Чернышева Галина 
Петровна

учитель
информатики

технический
специалист

196. МОБУ СОШ №79 Тешева Сарет 
Аисовна учитель биологии организатор в 

аудитории

197. МОБУ СОШ №79 Чилиян Валентина 
Андронниковна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

198. МОБУ СОШ №79 Газарян Карина 
Карленовна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

199. МОБУ СОШ №80 Буркова Лидия 
Николаевна учитель биологии организатор в 

аудитории

200. МОБУ СОШ №80 Серов Алексей 
Владимирович

учитель истории и 
кубановедения

организатор в 
аудитории

201. МОБУ СОШ №80 Бункина Наталья 
Викторовна учитель музыки организатор в 

аудитории

202. МОБУ СОШ №80 Шолкова Ирина 
Александровна

учитель
информатики

технический
специалист

203. МОБУ ООШ №81 Хорольский Михаил 
Юрьевич

учитель
информатики

технический
специалист

204. МОБУ ООШ №81 Шугаева Оксана 
Ивановна

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

205. МОБУ ООШ №81 Багателия Ольга 
Валентиновна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

206. МОБУ ООШ №81 Мамедова Анастасия 
Анатольевна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

207. МОБУ СОШ №82 Лебедева Г алина 
Борисовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

208. МОБУ СОШ №82 Медведенко Г алина 
Сергеевна учитель истории организатор в 

аудитории

209. МОБУ СОШ №82 Мельникова мария 
Сергеевна

учитель
физкультуры

организатор в 
аудитории

210. МОБУ СОШ №82 Переверзева Анна 
Юрьевна учитель физики технический

специалист

211. МОБУ СОШ №83 Семенцова Светлана 
Сергеевна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

212. МОБУ СОШ №83 Сосян Нарине 
Михайловна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

213. МОБУ СОШ №83 Журавлёва Наталья 
Павловна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории



214. МОБУ СОШ №83 Рубцов Александр 
Игоревич

учитель
информатики

технический
специалист

215. МОБУ СОШ №84 Рудниченко Ольга 
Николаевна

директор технический
специалист

216. МОБУ СОШ №84 Кондрашова Ольга 
Александровна

учитель русского 
языка и 
литературы

организатор в 
аудитории

217. МОБУ СОШ №84 Егорова Елена 
Викторовна

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

218. МОБУ СОШ №84 Авдеева Зоя Олеговна учитель музыки организатор в 
аудитории

219. МОБУ СОШ №84 Медведьева Наталья 
Егоровна

учитель
технологии

организатор в 
аудитории

220. МОБУ СОШ №85 Вершинина Галина 
Николаевна

учитель
информатики

технический
специалист

221. МОБУ СОШ №85 Петросян такуи 
Наириевна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

222. МОБУ СОШ №85 Нагабедян Нелли 
Арсеновна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

223. МОБУ СОШ №85 Карапетян Гаяне 
Арестакесовна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

224. МОБУ СОШ №86 Исмаил Наталья 
Давидовна

учитель
начальных
классов

технический
специалист

225. МОБУ СОШ №86 Андреева Любовь 
Ивановна

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

226. МОБУ СОШ №86 Зебелян Джульета 
Акоповна

зам. по УВР,
учитель
математики

организатор в 
аудитории

227. МОБУ СОШ №86 Петросян Аракси 
Зурабовна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

228. МОБУ СОШ №87 Зубарева Валентина 
Викторовна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

229. МОБУ СОШ №87 Каткова Любовь 
Викторовна учитель биологии организатор в 

аудитории

230. МОБУ СОШ №87 Антонян Снежана 
Руслановна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

231. МОБУ СОШ №87 Миносян Давид 
Михайлович

учитель
информатики

технический
специалист

232. МОБУ СОШ №88 Кесян Мальвина 
Самвеловна

учитель
информатики

технический
специалист

233. МОБУ СОШ №88 Любимкина Ирина 
Фёдоровна

учитель русского 
языка, литературы

организатор в 
аудитории

234. МОБУ СОШ №88 Саркисова Нонна 
Г еоргиевна

учитель
начальных

организатор в 
аудитории



классов

235. МОБУ СОШ №88 Зубова Армине 
Суриковна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

236. МОБУ СОШ №89 Коробцова Алина 
Олеговна

психолог организатор в 
аудитории

237. МОБУ СОШ №89 Сейранян Кнарик 
Самвеловна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

238. МОБУ СОШ №89 Исхакова Светлана 
Ивановна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

239. МОБУ СОШ №89 Стратилова Ольга 
Константиновна

учитель 
математики и 
информатики

технический
специалист

240. МОБУ СОШ №90 Коблев Саид 
Хамедович

учитель
физической
культуры

организатор в 
аудитории

241. МОБУ СОШ №90 Куландже Марита 
Индрисовна учитель биологии организатор в 

аудитории

242. МОБУ СОШ №90 Хахузок Сарета 
Айтековна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

243. МОБУ СОШ №90 Андрухаев Руслан 
Джамбечевич

учитель
информатики

технический
специалист

244. МОБУ СОШ №91 Соловьева Анна 
Станиславовна

заместитель 
директора по УВР

организатор в 
аудитории

245. МОБУ СОШ №91 Бушуева Алена 
Александровна

заместитель 
директора по ВР

технический
специалист

246. МОБУ СОШ №91 Тхагушева Ирина 
Индрисовна

учитель химии,
биологии,
географии

организатор в 
аудитории

247. МОБУ СОШ №91 Солдатова Марина 
Александровна

учитель
иностранных
языков

организатор в 
аудитории

248. МОБУ СОШ №92 Фитисова Екатерина 
Евгеньевна

советник по 
воспитанию

организатор в 
аудитории

249. МОБУ СОШ №92 Хакуринова Алена 
Шабановна

зам. директора по 
УВР

организатор в 
аудитории

250. МОБУ СОШ №92 Корнилова Софья 
Александровна библиотекарь организатор в 

аудитории

251. МОБУ СОШ №92 Корнилов Иван 
Сергеевич

учитель
математики

технический
специалист

252. МОБУ ООШ №93 Мергель Юлия 
Викторовна

учитель
литературы

организатор в 
аудитории

253. МОБУ ООШ №93 Булавин Георгий 
Анатольевич

учитель
физкультуры

технический
специалист

254. МОБУ ООШ №93 Жукова Елена 
Владимировна

учитель
начальной школы

организатор в 
аудитории

255. МОБУ ООШ №93 Пархомцева Мария 
Александровна учитель химии организатор в 

аудитории



256. МОБУ СОШ №94 Шхалахо Светлана 
Шабановна

учитель
начальных
классов

технический
специалист

257. МОБУ СОШ №94 Коблев Наби 
Османович

учитель физики организатор в 
аудитории

258. МОБУ СОШ №94 Тлявлина Татьяна 
Кузьминична

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

259. МОБУ СОШ №94 Хейшхо Фатима 
Руслановна

учитель
начальных
классов

организатор в 
аудитории

260. МОБУ лицей №95 Керимова Екатерина 
Петровна

зам. директора по 
НМР

организатор в 
аудитории

261. МОБУ лицей №95 Шхалахова Фатима 
Халидовна

библиотекарь технический
специалист

262. МОБУ лицей №95 Синина Елена 
Александровна

советник 
директора по ВР

организатор в 
аудитории

263. МОБУ лицей №95 Шевцова Мария 
Сергеевна

зам. директора по 
УВР

организатор в 
аудитории

264. МОБУ СОШ №96 Красникова 
Анастасия Андреевна

учитель
информатики

технический
специалист

265. МОБУ СОШ №96 Кильдишова Елена 
Викторовна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

266. МОБУ СОШ №96 Высоцкая Ольга 
Станиславовна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

267. МОБУ СОШ №96 Амбарцумян Рита 
Е еоргиевна

учитель русского 
языка

организатор в 
аудитории

268. МОБУ ООШ №99 Лавренко Мария 
Вячеславовна

учитель
информатики

технический
специалист

269. МОБУ ООШ №99 Бедросян Анна 
Альбертовна

заместитель
директора

организатор в 
аудитории

270. МОБУ ООШ №99 Ершова Анна 
Ивановна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

271. МОБУ ООШ №99 Иванова Ирина 
Анатольевна учитель ОРКСЭ организатор в 

аудитории

272. МОБУ СОШ №100 Набиева Ирада 
Максутовна

координатор
ВсОШ

технический
специалист

273. МОБУ СОШ №100 Иванченко Ольга 
Владимировна

зам директора по 
УМР

организатор в 
аудитории

274. МОБУ СОШ №100 Байгузина Екатерина 
Вячеславовна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

275. МОБУ СОШ №100 Басакова Елена 
Ефремовна

учитель
английского
языка

организатор в 
аудитории

276. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Чумаков Юрий 
Анатольевич

технический
специалист

технический
специалист

277. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Крбагцян Карина 
Капреловна

учитель
математики

организатор в 
аудитории

278. НОУ Г имназия Ситливая Татьяна учитель истории организатор в



«Школа бизнеса» Александровна аудитории

279. МБУ ДО ЦТРиГО Вербицкая Марина 
Александровна методист

280. МБУ ДО ЦТРиГО Аникеев Даниил 
Аркадьевич

системный
администратор
ИКС

технический
специалист

281. МБУ ДО ЦТРиГО Воробьева Вера 
Петровна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

282. МБУ ДО ЦТРиГО Губарева Татьяна 
Дмитриевна

зав. учебно­
методическим 
отделом

организатор в 
аудитории

283. МБУ ДО ЦТРиГО Котляров Максим 
Николаевич

зам. директора по 
УВР

технический
специалист

284. МБУ ДО ЦТРиГО Котенко Светлана 
Васильевна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

285. МБУ ДО ЦТРиГО Рамзина Наталья 
Владимировна

диспетчер
образовательного
учреждения

организатор в 
аудитории

286. МБУ ДО ЦТРиГО Скударнова Рузанна 
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

287. МБУ ДО ЦТРиГО Строгонова Оксана 
Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

288. МБУ ДО ЦТРиГО Тараканова Анна 
Павловна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

289. МБУ ДО ЦТРиГО Фадеева Ирина 
Александровна

педагог
дополнительного
образования

организатор в 
аудитории

Исполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение №3 
к приказу управления 
по образованию и науке
от i t ' / f t  (M e  №

Перечень материально-технического обеспечения

1. Компьютер с доступом к интернету.
2. Бумага
3. Ручка.
4. Орфографический словарь (1-2 экземпляра на аудиторию).
5. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях 

проведения олимпиады согласно требованиям*.

*Требования
к организации видеонаблюдения и видеофиксации 

в месте проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях (помещениях), 
где участники выполняют олимпиадные задания.

2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры или камеры 
видеонаблюдения (не рекомендуется использование мобильных телефонов). 
Необходимо обеспечить видеосъемку с двух и более видеокамер.

3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего периода 
проведения олимпиадного тура, начиная с момента входа участников в аудиторию 
и заканчивая моментом их выхода из аудитории после завершения олимпиады.

4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий план 
аудитории со всеми рабочими местами участников олимпиады. В поле зрения 
должен быть каждый участник олимпиады, выполнявший задания в данной 
аудитории.

5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения спорных 
ситуаций, по запросу регионального координатора олимпиады данная запись 
должна быть предоставлена муниципальному координатору для решения 
возникших проблем.

6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в 
образовательной организации до 1 июня 2023 года.

Исполняющий обязанности 
начальника управления А.О Косян



Приложение №4 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от___________№ _________

Образцы документов
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

АКТ
общественного наблюдения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в __________________________________________  по ____________________________

муниципальное образование предмет
ФИО наблюдателя___________________________________ _______ № удостоверения_______

Дата наблюдения________________ Время: начало_______________ окончание____________

Соблюдение требований к проведению олимпиады:

1. Наличие отдельного рабочего места для каждого участника олимпиады (компьютер, 
(ноутбук, планшет) с устойчивым подключением к сети Интернет

2. Наличие письменных принадлежностей, бумаги (черновиков), другого материально- 
технического обеспечения и справочных материалов в соответствии с требованиями.

3. Организована видеофиксация проведения олимпиады
4. Наличие часов в аудитории и обозначение примерного времени проведения 

олимпиады (начало, окончание)
5. Проведение инструктажа с дежурными в аудитории и вне аудитории
6. Распределение дежурных по аудиториям и вне аудиторий
7. Организованный допуск участников в аудитории в соответствии с приказом 

(списком) МОУО.
8. Проведение инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
9. Сбор материалов после проведения олимпиады, указанных в п. 2

Зафиксированы случаи:

1. Отсутствия регистрации участников олимпиады
2. Отсутствие инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
3. Наличия у участников средств связи, справочных материалов, кроме разрешенных к 

использованию, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации

4. Наличия в аудиториях для проведения олимпиады не закрытых материалов со 
справочно-познавательной информацией по предмету

5. Присутствия посторонних лиц в аудитории
6. Перемещения участников по аудитории во время проведения олимпиады
7. Обмена любыми материалами и предметами, разговоров между участниками в 

аудитории во время проведения олимпиады
8. Вынос из аудитории олимпиадных материалов.
9. Перемещения участников за пределами аудитории во время проведения олимпиады 

без сопровождения дежурных
10. Несоответствие места проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям

Нарушений не выявлено

Другое (комментарий по итогам) :

Общественный наблюдатель



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

____________________________________________________________________________________________________________________ 9

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я, ___________________________________________________,
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/ моей дочери (подопечной)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 9

фамилия, инициалы ребенка

учащего(ей)ся_________класса__________________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения моим сыном (подопечным)/дочерью (подопечной) 
необходимого количества баллов, установленного организатором 
муниципального этапа (уп р а влен и е  по  о б р а зо ва н и ю  и на уке  а д м и н и ст р а ц и и  
м у н и ц и п а ль н о го  о б р а зо ва н и я  го р о д ск о й  о к р уг  го р о д -кур о р т  С очи  
К р а сн о д а р ск о го  края) участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 
февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).
«______»___________2023 г. ________/ /

/
подпись расшифровка



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

________ ?

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я,__________________________________________________________,

фамилия, инициалы совершеннолетнего участника

являюсь обучающим(ей)ся_____класса ____________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения мной необходимого количества баллов, 
установленного организатором муниципального этапа (управление по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края),

наименование МОУО

сообщаю о намерении участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обгцествознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 
февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).

«______»___________2023 г. ________/ /
/

подпись расшифровка



СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных

Я ,_____________________________________________________________ ________
(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу___________________________

паспорт серия_________ номер___________, выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании___________________________________________________________________ ,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности ши иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие ______________
___(краткое наименование 0 0 ), расположенному по адресу:
______________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных1 моего ребенка (подопечного): 

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации; 
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников; 
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая: 

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 
таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3, 4.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов 
в период и по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также 
размещены Операторами 1, 2, 3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети 
«Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 
что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 
персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) 
рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

« » 2023 года / /
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



СОГЛАСИЕ *
совершеннолетнего участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на обработку персональных данных

Я,

проживающий по адресу
(ФИО полностью)

паспорт серия номер__________ , выдан:

(кем и когда выдан)

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие
____________________________(краткое наименование 0 0 ) , расположенному по адресу:
______________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных, является осуществление наиболее полного 
исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных 
на них действующим законодательством Российской Федерации при организации и 
проведении этапов всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада), в том 
числе обязанности по размещению (публикации) результатов этапов Олимпиады в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 

муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, 4, в



период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться 
как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие мои сведения: «фамилия, имя, отчество, название 
и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на почетных грамотах 
(дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, название и 
номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников» 
могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3,4.

Я согласен (сна), что мои фото-, и видеоизображения, могут быть использованы 
Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и по итогам 
проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены Операторами 1, 2, 
3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 
Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано мною 
путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 
получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 
уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 
настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации.

« » 2023 года / /
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется гражданином, участником муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 учебного года, достигшим 18-летнего возраста.

Исполняющий обязанности 
начальника управления А.О Косян


